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DiVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO

EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2012

Até o 12

Semestre

Até o0 22

Semestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobilidria
Divida Contratual
Interna
Externa
Precatdrios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e
nao Pagos
Demais Dividas
DEDUGOES (I1)!
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatdrios)

53.117,09
53.117,09

1.135.599,08
1.141.978,66

6.379,58

38.980,75
38.980,75

709.814,40
1.691.337,06

981.522,66

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA - DCL (1l1) = (I - I1)

-1.082.481,99

-670.833,65

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

7.694.360,44

8.103.574,30

% DA DC SOBRE A RCL (I/RCL)

0,69

0,48

% DA DCL SOBRE A RCL (Il1/RCL)

-14,07

-8,28

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - <16,00%>

DETALHAMENTO DA DiVIDA CONTRATUAL

DIVIDA DE PPP
PARCELAMENTO DE DiVIDAS
De Tributos
De Contribuigdes Sociais
Previdenciarias
Demais Contribuiges Sociais
Do FTGS
DEMAIS DiVIDAS CONTRATUAIS

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000
INSUFICIENCIA FINANCEIRA

DEPOSITOS

RP NAO-PROCESSADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA - ARO

338.199,49

127.875,80

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 30/Jul/2012, 16h e 10m.

Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que

Restos a Pagar Processados, ndo devera ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiéncia Financeira",

das Obriga¢des ndo integrantes da Divida Consolidada - DC. Assim quando o célculo de DEDUGOES(I1) for negativo,

colocar um "-" (trago) nessa linha.
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